

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para os alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Educação Indígena do município de Aquidauana - MS, conforme descrições Contidas no Anexo I.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CIRCUNFERÊNCIA 68-70cm - Com 32 gomo costurada a máquina e câmara látex 6 paredes.	UN	85,00	178,60	15.181,00
2	BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA DE MICRO FIBRA DE PU (20%) - E PVC (80%) e circunferência 650 - 670mm.	UN	85,00	226,00	19.210,00
3	BOLA DE FUTEBOL FUTSAL - De PVC circunferência 62cm.	UN	70,00	164,20	11.494,00
4	INFLADOR MANUAL DUPLA AÇÃO - Com mangueira flexível revestida com protetor anti-atrito. Para bolas em geral com bico.	UN	38,00	52,80	2.006,40
5	CONE DE BORRACHA COM 75cm - De altura e base 40x40cm.	UN	140,00	61,75	8.645,00
6	REDE DE VÔLEI SINTÉTICA FIO 2 - Cores preta e branca dimensões: 1m de altura X 9,5m de largura.	UN	40,00	144,60	5.784,00
7	REDE FUTSAL NYLON FIO 4mm - Malha 11x11cm e 100% polietileno	UN	40,00	258,80	10.352,00
8	JOGO DE DAMA - Tabuleiro serigrafado na face externa em quadrinhos claros e escuros, com 24 peças para Dama em duas cores. Tamanho oficial. Produto com certificação INMETRO.	UN	85,00	37,60	3.196,00
9	JOGO DE XADREZ - Tabuleiro serigrafado na face externa em quadrinhos claros e escuros com 32 peças para Xadrez em duas cores. Tamanho oficial. Produto com certificação do INMETRO.	UN	85,00	134,60	11.441,00
10	JOGO DE DOMINÓ EM CAIXA DE MADEIRA - Forma geométricas, medida 17x10x5cm, peso 375g, com 28 peças.	UN	125,00	43,38	5.422,50
11	PETECA ESCOLAR DIÂMETRO 5cm - Altura 20cm peso de 40 gramas, base de borracha.	UN	125,00	17,60	2.200,00
12	COLCHONETE DE ESPUMA AGLOMERADA - Densidade 28 kg/m³, medidas 100x60x2,5cm.	UN	270,00	70,20	18.954,00
13	TATAME E.V.A. (ETILENO ACETATO DE VINILA) - Profissional de 30mm para prática desportiva de Média proteção de queda com película siliconizada e texturizada dupla face de encaixe. Medida 1m x 1m x 30mm de espessura.	UN	206,00	144,00	29.664,00
Total da Coleta:					143.549,90

Valor Total estimado da aquisição: 143.549,90 (cento e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Justificativa : Os materiais esportivos são de suma importância para incentivo ao esporte, ao desenvolvimento intelectual e físico dos estudantes. A Educação Física faz parte do currículo escolar da Ed. Infantil e Ensino Fundamental.

Prazo de entrega: 10 dias úteis.

Condições de Pagamento: 30 dias após entrega do material.

Local de entrega: GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Fiscalizadora: GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Aquidauana(MS), 27 de Setembro de 2017